
COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione Pianificazione territorio Tutela ambiente (Area 6) R. Gen.  287   del  15-02-
2023  

Comune di Bracciano 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

Pianificazione territorio Tutela ambiente (Area 6) 
 

DETERMINAZIONE ORIGINALE  
 
 

REG. GEN.LE N. 287 Del 15-02-2023 
 

REG. INT.  N. 36  
Data 15-02-2023 

OGGETTO: Comunicazione ai sensi dell'art.42 del D.P.R. 380/01 
relativa all' istanza di Sanatoria edilizia. 
CIG:  

 
Premesso  
 
Che questo ufficio intende provvedere all’espletamento di tutte le istruttorie e relative emissioni del 
provvedimento finale ai fini dello snellimento delle giacenze dell’archivio; 
 
Che l’ufficio ha provveduto nell’anno 2019 ad inviare ai richiedenti di istanza di condono edilizio note 
avente per oggetto l’avvio dell’attività istruttoria delle istanze presentate, comunicando la relativa 
richiesta di integrazione e il versamento degli importi dovuti al fine di poter concludere l’iter 
amministrativo; 
 
Che alla scadenza dei giorni concessi per l’integrazione l’ufficio ha provveduto ad inviare i relativi 

solleciti ai richiedenti ancora inadempienti comunicando testualmente “che, qualora non vengano 

trasmesse a questo ufficio, entro 60 giorni dalla ricezione della presente le integrazioni già richieste 

nella nota in oggetto, si potranno configurare ulteriori more e interessi legali, ai sensi dell’articolo 16 

del D.P.R. 380/01 comporta, ai sensi dell’art. 42 del D.P.R. 380/01 interessi calcolati con le seguenti 

modalità: 

l'aumento del contributo in misura pari al 10 per cento qualora il versamento del contributo sia 

effettuato nei successivi centoventi giorni; 

l'aumento del contributo in misura pari al 20 per cento quando, superato il termine di cui alla lettera 

a), il ritardo si protrae non oltre i successivi sessanta giorni; 

l'aumento del contributo in misura pari al 40 per cento quando, superato il termine di cui alla lettera 

b), il ritardo si protrae non oltre i successivi sessanta giorni; 

In caso di inottemperanza alla presente entro il termine utile sopra indicato, si provvederà o all’avvio 

del procedimento di rigetto dell’istanza ai sensi dell’Art. 10-bis L. 241/1990 o alla riscossione 

coattiva ai sensi del R.D. 639/1910 e s.m.i., delle somme dovute, costituendo credito certo, liquido 

ed esigibile.”; 

 
Che ad oggi non risultano ancora essere state trasmesse le relative integrazioni e che pertanto i 
richiedenti sono tenuti alla produzione delle integrazioni richieste come previsto dalla normativa sul 
condono; 
 
Considerato che il mancato versamento nei termini stabiliti del contributo di costruzione di cui 
all’articolo 16 del D.P.R. 380/01 comporta, ai sensi dell’art. 42 del d.p.r. 380/01 interessi calcolati con i 
30 giorni dalla scadenza del primo sollecito non ancora passati; 

 

Atto originale Determinazione reg. gen. 287 del 15-02-2023 firmato digitalmente da  Livia BRAGHETTA



COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione Pianificazione territorio Tutela ambiente (Area 6) R. Gen.  287   del  15-02-
2023  

Richiamati: 

- lo Statuto del Comune di Bracciano; 

- il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

- il Programma Triennale di Prevenzione della Corruzione anni 2022/2024 approvato con 
deliberazione di G.C. n. 75 del 30/04/2022; 

- il D.Lgs. 196 del 2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il Regolamento 
europeo del 27/04/2016 n. 679 “General Data Protection Regulation”; 

- il principio contabile applicato della contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011; 

Visti:  

- l’articolo 107, comma 3, lett. d) del d.lgs. 267/2000; 

- il decreto sindacale n. 4 del 01/02/2023 con il quale sono state conferite alla Arch. Livia Braghetta 
l’incarico di Responsabile dell’Area Pianificazione del Territorio e Tutela dell’Ambiente con 
assunzione dei poteri di spesa ed esercizio dei compiti previsti dall’art. 107, commi 2 e 3 del D. 
Lgs. 267/2000; 

Dato atto che:  

- la scrivente dichiara l’assenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali in relazione al 
presente provvedimento ai sensi della L 190/2012; 

- la sottoscrizione della presente determinazione da parte della scrivente responsabile attesta la 
regolarità tecnica dell’atto e conseguentemente la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, T.U. 267/2000; 

- è stato verificato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, 
convertito in L. 102/2009, che il pagamento conseguente al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA 

Per le ragioni espressamente riportate: 
 
Di provvedere a redigere un elenco delle pratiche in giacenza; 
 
Di applicare i relativi interessi passati 60 giorni dalle comunicazioni inviate agli istanti; 
 
Procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento, non appena 
perfezionato, per un periodo consecutivo di giorni 15 (quindici) 
 

 

 
 

 

 
 
 
 Capo Area 
  Livia Braghetta 
 

Atto originale Determinazione reg. gen. 287 del 15-02-2023 firmato digitalmente da  Livia BRAGHETTA



COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione Pianificazione territorio Tutela ambiente (Area 6) R. Gen.  287   del  15-02-
2023  

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

Atto originale Determinazione reg. gen. 287 del 15-02-2023 firmato digitalmente da  Livia BRAGHETTA



PARERE:  Favorevole in ordine alla Attestazione Contabile 

Data: 06-03-2023 Il Responsabile del servizio 

  Alberi Biancamaria 

 

Attestazione Contabile Determinazione reg. gen. 287 del 15-02-2023 firmato digitalmente da  biancamaria alberi



COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione Pianificazione territorio Tutela ambiente (Area 6) R. Gen.  287   del  15-02-
2023  

Comune di Bracciano 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

Pianificazione territorio Tutela ambiente (Area 6) 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

REG. GEN.LE N. 287 Del 15-02-2023 
 

REG. INT.  N. 36  
Data 15-02-2023 

OGGETTO: Comunicazione ai sensi dell'art.42 del D.P.R. 380/01 
relativa all' istanza di Sanatoria edilizia. 
CIG:  

 
 
 
 

Della su estesa Determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
ai sensi del vigente Regolamento sulla Gestione dell’Albo Pretorio Informatico. 
 
Lì   06-03-2023 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 

Capo Area 
 Livia Braghetta 

 

Certificato pubblicazione Determinazione reg. gen. 287 del 15-02-2023 firmato digitalmente da  Livia BRAGHETTA


